DG DISR - DISR 05 - Prot. Uscita N. 0022290 del

15/ 09/ 2016

W f%//;ﬁ’{/f’04/f}f/f€f Crp i
e

lrrreritinie ¢ /feﬁ’//?ﬁyfzﬁ}&'&/

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALTE DELLG SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE YELLO SVILUPPO RURALE
DISRV

IL DIRETTORE GENERALE

Registro dei Fertilizzanti

VISTO il decreto legislativo 29 aprile 2010, n. 75 “Riordino e revisione della disciplina in
materia di fertilizzanti,.a norma dell’articole 13 della legge 7 luglio 2009, n. 88.” pubblicato nel
supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale n121-del 26 maggio 2010 — serie generale;

VISTO in particolare, l'articolo 8, comma 1, del decreto legislativo n. 75/2010 che istituisce,
presso 1l Ministero delle Politiche agricole alimentati e forestali, il “Registro dei fertilizzanti”di
cui all’allegato 13 del suddetto decreto, la cul iscrizione deve essere richiesta dal fabbricante
prima dell’immissione del fertilizzante sul mercato;

VISTO in particolare, T articolo 8, comma 4, del decreto legislativo n: 75/2010 secondo cul
Iistituzione, la gestione e la conservazione del Registro dei fertilizzanti € in capo al Ministero
delle politiche agricole alimentari ¢ forestali;

VISTO il decreto ministeriale 17 luglio 2012, relativo all’aggiornamento degli allegati al decreto
legislativo n. 75 del 29 aprile 2010 “Riordino e revisione delle disciplina in materia di
fertilizzanti, a norma dell’articolo 13 della legge 7 luglio 2009, n. 88”, con il quale sono state
definite le modalita per la presentazione delle domande per ’iscrizione nel Registro det
fertilizzanti;

VISTO 1f decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, di riforma dell’organizzazione di governo a
norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59 € successive modificazioni;

VISTO 1l decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, relativo alle “norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, in particolare
Part. 4, comumi 1 e 2 e 'art. 16, comma 1;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 27 febbraio del 2013, n. 105, recante
1} Regolamento di organizzazione del Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali, a
norma dell'articolo 2, comma 10-ter, del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con
modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135,

VISTO il decreto ministeriale 13 febbraio 2014, n. 1622, recante “Individuazione degli uffici
dirigenziali non generali del Mipaaf, ai sensi del D.P.C.M. n. 105 del 27/02/2013™;

VISTE le domande di iscrizione e di variazione dei prodotti al Regstro dei fertilizzanti
presentate dalle ditte interessate dal 16 luglio 2016 al 15 settembre 2016;

YERIFICATA la cormrettezza delle informazioni contenute nelle domande di iscrizione e di
variazione:; ‘



/fw///}/,&?f r/ //;/ /)K///{ e ’ﬁj f//c%f?/

&

@é)ﬁ/m@féﬁ/& & ’;59/2‘/(%‘42;/;//&

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI E DELLO SVILUPPO RURALE
DIREZIONE GENERALE DELLO SVILUPPO RURALE
DISRV

RITENUTO di dover procedere in conformita.

DECRETA

Articolo ]

Ai sensi dell’articolo 8 del decreto legislativo 29 aprile 2010, n. 75, sono. 1scritti nel Registro dei
Fertilizzanti 1 fertilizzanti presenti nell’elenco pubblicato nel sito del Ministero delle politiche
agricole alimentari e forestali alla pagina:

http://mipaaf.sian.it/portale-' _ S o
mipaaf/attivaservizio.jsp?sid=1202&pid=1406&servizio=Consultazione+Regisiri+Fertilizzanti+e+
Fabbricanti&bottoni=no

Articolo 2

Al sensi dell’articolo 13 del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, il presente decreto sard
oggetto di pubblicazione in ottemperanza aglt 0bbhgh1 di legge previsti dal decreto legislativo 14
marzo 2013, n. 33.

Il Direttore Generale
Emilio Gatto

AVVERTENZA: I presente atto non & soggeito al visto di contrelio preventivo of legittimita da parte della Corte dei conti, art 3, legge 14 genmaio 1994,
n. 20, né alia vegistrazione da parte dell’Ufficio centrale del bilawncio del Ministero dell 'economia e delle finanze, art. 9 del decireio del Presidente della
Repubblica n. 38/71998

MADYDG iscrizione fertilizzanti



